

**Plan**

Rådhuspladsen 11  
4200 Slagelse

Tlf.: 58 57 90 92  
www.slagelse.dk

## Bilag 2

### Notat: Muligheder for at etablere en ny gravplads i forbindelse med de eksisterende kirkegårde i Slagelse Kommune

Administrationen har kontaktet Slagelse Provsti for at få afklaret, hvorvidt der er arealer på eksisterende kirkegårde i Slagelse Kommune, der vil være egnede som placering af en muslimsk gravplads. Administrationen har oplyst Slagelse Provsti, at foreningerne bag ønsket om en muslimsk gravplads ikke ønsker, at arealet tidligere har været anvendt til begravelser og at der behov for et areal på omkring 1500-3000 m<sup>2</sup>. De lokale muslimske foreninger, bag ønsket om en gravplads, har tidligere udtrykt, at de, af religiøse årsager, ikke ønsker en gravplads på et areal, der tidligere har været anvendt til begravelser.

Slagelse Provsti har spurgt menighedsråd med kirkegårde i kommunen for at undersøge om der findes egnede arealer på deres kirkegårde. Slagelse Provsti har oplyst administrationen om to arealer, som kunne være i spil som placering for en ny gravplads. Det ene er Holbækvej 38, som er ejet af Slagelse Kloster. Det andet er et skovareal ved Sørbymagle som ejes af Sørbymagle-Kirkerup Sogn og har matrikel nr. 1b (Sørbymagle by, Sørbymagle). Administrationen vurderer dog, at disse arealer ikke er egnede til etablering af en gravplads på grund af arealernes miljømæssige forhold. Dette skyldes, at det terrænnære grundvand vurderes at stå for højt.

Samlet set har Slagelse Provsti givet udtryk for, at det er vanskeligt at finde egnede arealer til en muslimsk gravplads på eksisterende kirkegårde i Slagelses Kommune under de beskrevne forudsætninger.

Provstiet har dog for nylig oplyst, at såfremt der efterlyses et mindre område til en særlig muslimsk afdeling på en kirkegård, findes der 700m<sup>2</sup> på Sct. Peders kirkegård i Slagelse. Arealet er tidligere anvendt til begravelser for henved 30 år siden, men området er taget ud af brug. Administrationen skønner, at arealet kan rumme ca. 150 gravpladser. De muslimske foreninger, bag ønsket om en gravplads, stiller sig umiddelbart positivt overfor muligheden på Sct. Peders kirkegård. Muligheden for en muslimsk afdeling på Sct. Peders kirkegård har ikke pt. været drøftet på et kirkegårdsbestyrelsesmøde.

Administrationen har desuden spurgt Slagelse Provsti omkring et konkret areal, hvor der er en granplantage på den vestlige del af Skælskør Kirkegård. Arealet er en del af kirkegårdens areal men har ikke tidligere været anvendt til begravelser. Slagelse Provsti har kontaktet Skælskør-Eggeslevmagle sognes menighedsråd, der bestyrer kirkegården, med en forespørgsel omkring dette areal. Skælskør-Eggeslevmagle sognes menighedsråd besluttede på menighedsrådsmøde d. 26. januar 2021 ikke at arbejde videre med placeringen af en gravplads på dette areal, da de ikke finder arealet egnede til formålet. Menighedsrådet peger blandt andet på, at arealet er langt og smalt og at størstedelen af granplantagen ville skulle fældes. Arealet vil således fremstå uden afskærmning mod Skælskør Kirkegård samt naboerne på Fjordvænget. Menighedsrådet udtrykker, at det vil kræve ny afskærmende beplantning og påpeger, at denne først ville have den nødvendige virkning efter en del år.